BEATAE TERESIAE MARGARITAE R E D I A SACRO CORDE IESU, VIRGINI, M O -

NIALI PROFESSAE ORDINIS CARMELITARUM EXCALCEATORUM SANCTORUM 

HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Caelestibus fulgoribus benignissimus Deus huius mundi tenebras sanc

tos suos excitando interdum illuminat, ut praeclara homines ea luce 

perculsi, ad sanctos illos mentem animumque suum aliquando erigant 

et ad egregia eorum imitanda exempla alliciantur. Qua fulgida luce catho

licus orbis hodie perfundi videtur eo quod alius ad altaris Dei viventis lilia 

rosasque pulcherrimus adiungitur fios, cuius odore suavissimo tota repletur 

Dei domus. 

Teresia Margarita Redi a Sacro Corde Iesu flos iste nuncupatur, qui 

in carmelitico etruscae terrae horto concluso germinatus, virgineo candore 

niveus et flagranti Dei amore rubeus, in caeleste translatus viridarium, 

hodie a Nobis, pro supremo quo fungimur Apostolico munere, ipsamet 

sanctitudinis corona redimita est, qua et Maria Magdalena de Pazzis, ipsa 

quoque nobilis Tusca virgo, et magna legifera mater Teresia ab Avila, et 

dulcissima alia virgo illa apostolico ardore succensa Teresia Lexoviensis 

decorata est; eamdemque Nos alte extulimus, quo uberius floris illius fla

grantia omnes qui in domo sunt delectet eosque suaviter ad Deum, qui 

Caritas ipsa est, redamandum provocet. 

Aretii, anno Domini millesimo septingentésimo quadragesimo septimo, 

die Iulii mensis quintadecima, ex honestis piisque parentibus Ignatio 

Maria Redi Aretino et Camilla Ballati Senensi ortum ipsa duxit et inse

quenti die, in qua Beatissimae Mariae Virginis de Monte Carmelo solemnis 

ab ecclesia commemoratio peragitur, regenerationis undis abluta, Annae 

Mariae nomen accepit; decimo autem aetatis suae anno confirmationis 

sacramento dehnita est. Sollerti studio et sollicitudine genitores, pater 

presertim, eximiae virtutis vir, curaverunt, ut filia dulcissima, utpote 

septem ceteri liberi, a teneris unguiculis fidei mysteriis imbueretur; prae 

ceteris vero parentum educationi mirum in modum respondit Anna Maria, 

quae ab ipsamet pueritia de rebus ad fidem et pietatem pertinentibus 
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studiosissimam se praebuit; ex tunc enim, magis quam ipsa pateretur aetatis 

immaturitas, a ludis abena, non garrula, sed mitis comisque, pietate, obe

dientia, innocentia, morum suavitate et sensuum custodia, humilitate ac 

temperantia enituit. Decimum annum agens sanctimomalium monasterium 

S. ApoUömae Florentiae ingressa est ut suae educationi incumberet; ibique 

vix anno emenso, eius ingenitam pietatem devotionemque admirantes 

moniales, ad Sacram Synaxim primum suscipiendam admiserunt: quod 

tanta animi demissione atque religione explevit, ut in posterum octiduum 

ad sacram mensam famelica accedere visa sit. Septem annos in asceterio 

illo commorata, inter alumnas omnigenae virtutis praeclarum exemplar 

exstitit ac dein, ut parentum voluntati obtemperaret, propriam repetiit 

domum; animo tamen revolvens quae sibi, uti fertur, a S. Teresia a Iesu 

praedicta fuerant, de Carmelitarum Instituto amplectendo caelestem voca

tionem parentibus pandidit. 

Qui quidem acerrimas prius opposuere contradictiones; sed, de ipsius 

vocatione mirum in modum exorta certiores facti, assensum tandem prae

buerunt summa Annae Mariae animi laetitia, ut ipsa inter moniales Mona

sterii Sanctae Teresiae Morentiae reciperetur. Ibi ipsa probationis tempore 

nihil immutavit de inita sanctitatis vitae ratione, sed potius praestitit 

ut sane perfectionis opus, quod adulescentula inchoaverat, ulterius in dies 

perficeret et augeret. Unanimi idcirco sanctimonialium suffragio et plausu, 

iam semestri transacto, die undecima mensis Martii, anno millesimo septin

gentésimo sexagesimo quinto, assumpto nomine Teresiae Margaritae a 

Corde Iesu, religiosum habitum induit et ad tirocinium explendum ad

missa fuit. 

In tam rigidi Instituti observantia, mira ab ea edita fuere exempla 

virtutum: obedientiam namque, orandi studium, erga Deum pietatem, ca

ritatem, patientiam, carnis afflictationem, humilitatem ceterasque virtutes 

omnes ita coluit, ut universas novitias longe superaret ac toti communitati 

maximam ingereret admirationem ac spiritualem aedificationem, ita ut ob 

perspectam prudentiam ac sapientiam ipsi quandoque commissa fuerit 

aliarum novitiarum cura et custodia. Impensum praeterea studium ostendit 

cetera omnia adimplendi, quae regularis disciplina, sanctae consuetudines 

et novi vitae status obligationes exigebant, ut per iugem virtuosissimae 

vitae rationem ad solemnem professionem emittendam se rite disponeret. 

Cum autem prae nimia humilitate se indignam inter chorales adscribi 

reputaverit, enixe expostulavit ut saltem inter conversas adnumeraretur. 

At vero, expleto tam laudabiliter ac sanctissime tirocinio, ad solemnia 

vota nuncupanda, omnium monialium consensione et maximo sui animi 
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gaudio, inter chorales quidem admissa, illud praestitit die duodecima 

Martii mensis, anno millesimo septingentésimo sexagesimo sexto. Qua 

igitur professione solemni emissa, iuxta constitutionum praescripta ad 

biennium adhuc inter tirunculas versata est, tanto spiritus fervore tan

taque exactissimae votorum observantiae cura, ut virtutum omnium su

premum heroicitatis culmen attigerit. 

Custos deinde communitatis vestium renuntiatur; sacrario postea prae-

fecta ac demum infirmaria; quibus ahisque a superioribus assignatis mune

ribus obeundis mira usa est diligentia ac monialibus cunctis, praesertim 

aegrotis, humili sui abnegatione, patientia,, amore, lenitate praesto erat, in 

vilioribus etiam ministeriis, omniaque pietatis opera erga illas exercebat et 

singulari industria ac vigilantia eisdem necessaria quaeque comparabat; 

hilari semper ac benigno vultu indefessum praestabat famulatum moniali 

cuidam maniacae suae curae commissae, licet ab ea male haberetur iniu-

riisque saepissime lacessiretur. Sanctae Matris Fundatricis egregia imita-

trix ac Divi Aloisii Gonzagae vestigia calcans, pro Christo pati, quem sibi 

sponsum dulcissimam elegerat, avide appetens, adversam saepe occultabat 

valetudinem, ne a laboribus dispensantur; atque, flagrantissimo ardens 

animarum salutis studio, ieiuniis, flagellis, ciliciis, ferréis acuminibus, non 

sine tamen sui spiritus moderatoris assensu, utebatur, et in huiusmodi 

austeritatibus asperrimisque sui innocentissimi corporis cruciatibus, licet 

infirmitatibus fracta, ad obitum usque perseveravit. 

Quam quidem paemtentissimae vitae rationem ducens, angelicae puri-

tatis florem, quasi litium inter spinas, candidissimum servavit, vel leves 

quosque defectus studiose devitans, ita ut iure meritoque arbitrari liceat 

illam usque ad suae vitae exitum baptismalem innocentiam haudquaquam 

amisisse. Humilitate insuper, quae¿ ut ait S. Ambrosius, virtutum omnium 

caput est, quae totum, velut quoddam nostrorum actuum, fovet corpus, quam 

maxime excelluit Dei Famula Teresia Margarita; ipsa namque nil aliud 

antiquius habebat, quam nesciri et pro nihilo reputari; immo se omnium 

vilissimam et maximam peccatrieem esse fatebatur; omni sollicitudine suas 

virtutes, superna dona, plures, quas supra memoravimus, paenitentias 

aliorum oculis occultare nitebatur, et humillime de se sentiens, simultates, 

contumelias et iniurias hilari animo tolerare, quippe quas sibi iure debitas 

reputaret. 

Qua maxima cordis puritate et profundissima spiritus humilitate prae

cellens, ad altissimum caritatis, quod est vinculum perfectionis, brevi illa 

pervenit gradum; ac tantum erat in Deum amoris incendium, quo intus 

aestuabat, ut saepe saepius ex ore incenso plane appareret, et in dub 
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cissimas ipsa raperetur ecstases. Hanc vero amoris flamm am ferventi assi-

duoque orationis studio, rerumque divinarum meditatione, ac tenerrima 

erga augustissimum Altaris Sacramentum, erga Dominicam Passionem, ac 

peculiari erga Sacratissimum Cor Iesu devotione iam a pueritia alebat; 

frequentissime idcirco eucharistico pane, cui avidissime inhiabat, se refi-

ciebat; et intimum postea fervorem continere non valens, suas socias ad 

hoc divinum convivium summa reverentia devotaque animi praeparatione 

frequentandum et dulcissimum Iesu Cor redamandum enixe hortabatur. 

Sed et filiali veneratione Beatissimam Dei Matrem et Virginem Mariam 

eiusque castissimum Sponsum S. Ioseph, ad S. Matris Fundatricis instar, 

semper coluit. 

Item insigni proximum dilectione propter Deum complectebatur eique 

totis viribus benefacere studebat et animas Deo lucrifaciendi percupida, 

peccatores potissimum et infidelium conversionem maxime sitiebat, quam 

assiduis precibus et acerrimis afïïictationibus a Deo praestolabatur, utque 

Sorores pro ea obtinenda Deum adprecarentur impense satagebat. 

Ceteras quoque virtutes, quae sui praecipue status et conditionis erant 

propriae, maxima alacritate, laetitia et delectatione excoluit et ad obitum 

usque in earum exercitio constanter perseveravit. 

Non est itaque mirandum quod Deus Ancillae suae animam, ita inno

centiae et paenitentiae virtute praestantem, suis donis tum naturalibus 

tum caelestibus, quae praeclara sunt ornamenta virtutis, affluenter elargi-

tus est. 

Fervido namque Teresia Margarita ingenio ditata, humanioribus litteris 

exculta, suavissimos suae pietatis et caritatis sensus concinnis italicis- -ver> 

sibus saepe exspressit, qui nullo fucati artificio ingenua gratia renident et 

fervidum amorem in Deum expirant; latino quoque sermone optime pollens, 

psalmos, Sacrae Scripturae et Sanctorum Patrum sententias sensusque 

doctissime exponebat, de rebus theologicis disserens, eruditissimis miranti-

bus viris. 

Prophetiae, penetrationis rerum occultarmi! et scrutationis cordium 

donis, gratia sanitatum et miraculorum in vita etiam illustrata illa fuisse 

fertur, quae supernaturalia dona eximiam Dei Famulae sanctitudinem 

haud dubie adstruunt eamque intima cum' Deo caritate coniunctam fuisse 

evidenter testantur. 

Quo divini amoris igne magis in dies flagrans, vix vicesimum tertium 

annum agens, iam cupiens dissolvi et esse cum Christo anhelans, quasi ex 

improviso, acerbissimis colicae correpta doloribus, quos hilaris, ne voculam 

quidem lamentationis proferens, pertulit, assidue vero ardentissimi amoris 
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actus et ígnitas Jaculatorias preces eliciens, septima die mensis Martii 

anno millesimo septingentésimo septuagesimo, in Crucifixi sui Sponsi ima

ginem figens oculos, purissimam efflavit animam. Angelieae virginis obitus 

notitia vix evulgata, tota commota est Florentina civitas, quippe qnae eius 

sanctitatis haud parvam habebat opinionem; hinc populus turmatim ad 

monasterium convolat certatque cadaver conspicere et venerari ac reliquias 

inde enixe postulans, praesertim posteaquam nonnulla Deum mirabilia 

perpetrasse cognovit. 

Nam biduo post mortem Dei Famulae corpus, quod ob gangrenae 

infectionem iam corrumpi videbatur, naturalem colorem, ac si adhuc 

viveret, ac pulchritudinem resumpsit, quin immo suavissimum spirabat 

odorem, quo pariter vestes, quibus vivens utebatur, et capilli eius, ante 

quam in Monasterium Anna ingrederetur a matre tonsi et Aretii in paterna 

domo asservati, mirum in modum olebant. Ad quindecim proinde dies 

dilata fuit cadaveris tumulatio, cuius incorruptibilitatem et flexibilitatem 

ac supernaturalem odorem illum Florentinus Archiepiscopus una cum 

sacerdotibus aliquot, medicis et chirurgis iuridice recognovit; quamplu

rimi interea ex tota Tuscia fideles ad sepulcrum concurrebant tum ad fa

vores implorandos, tum ad gratias ob accepta beneficia rependendas. 

Corpore vero terrae demandato, Teresiae Margaritae sanctitatis fama 

ac devotio, quae sane ex intemerata eiusdem vivendi ratione atque heroico 

virtutum omnium exercitio originem duxerat, nequaquam imminuebat; 

immo, prodigiosis sanationibus ad eius intercessionem a Deo patratis, non 

in Hetruria solum, verum etiam alibi diffusa est, nemine unquam contradi

cente, atque constans et integra apud gravissimos quoque et doctrina ac 

probitate eximios viros perse verabat. 

Quare Archiepiscopus Florentinus, attentis rerum adiunctis, iudiciales 

de vita, virtutibus et miraculis Dei Famulae inquisitiones condidit; quibus 

rite confectis et ad Sacram Rituum Congregationem delatis et canonice 

excussis, fel. rec. Pius Papa Septimus, Praedecessor Noster, die quinta

decima Iulii mensis, anno millesimo octingentesimo septimo, Introductionis